UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

ESCOLA DE ENFERMAGEM

PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE –

MESTRADO PROFISSIONAL

Extrato do Edital de Seleção 2025 nos termos do Contrato nº

19.16.6145.0055614/2024-36 com o Ministério de Público de Minas Gerais

A Coordenação do Colegiado de Pós-Graduação em Gestão de Serviços de

Saúde da Escola de Enfermagem, da Universidade Federal de Minas Gerais, em

conjunto com o Ministério Público de Minas Gerais (MPMG), por meio do

Contrato nº 19.16.6145.0055614/2024-36 FAZ SABER que, no período de 30 de

setembro a 18 de outubro de 2024, estarão abertas as inscrições para o

processo de seleção de candidatos ao Curso de Mestrado Profissional em

Gestão de Serviços de Saúde em turma para formação de membros e servidores

do MPMG. Serão oferecidas 16 vagas para entrada no primeiro semestre letivo

de 2025. As inscrições serão realizadas, exclusivamente online, por meio do link

< https://forms.gle/azy3fAFabUaBeUEA9>. O edital está de acordo com a

Resolução nº 02/2017, de 04 de abril de 2017, do Conselho de Ensino, Pesquisa

e Extensão da UFMG. A versão completa do edital está disponível em

http://www.enf.ufmg.br/index.php/processo-seletivo-mpgss. Belo Horizonte, 16

de setembro de 2024. MIRELA CASTRO SANTOS CAMARGOS - Coordenadora

do Colegiado de Pós-Graduação em Gestão de Serviços de Saúde.

https://forms.gle/azy3fAFabUaBeUEA9